М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.05.2010 Магадан № 290-па

Об утверждении  условий и порядка оплаты стоимости питания
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, стоимости проезда
на междугородном транспорте организованных групп детей к местам

отдыха и обратно и стоимости путевок для детей в организации
отдыха детей и их оздоровления, включающих питание

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2009 г. № 1106 «О порядке предоставления из федерального бюджета

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию

мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации» администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые условия и порядок оплаты стоимости

питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, стоимости проезда на

междугородном транспорте организованных групп детей к местам отдыха

и обратно и стоимости путевок для детей в организации отдыха детей и их

оздоровления, включающих питание.

2. Определить департамент социальной поддержки населения

администрации Магаданской области получателем субсидии федерального

бюджета, предоставляемой бюджету Магаданской области на реализацию

 2

мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – субсидия

федерального бюджета).

3. Департаменту социальной поддержки населения администрации

Магаданской области обеспечить:

3.1. Учет детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3.2. Целевое использование субсидии федерального бюджета.

3.3. Предоставление отчетности в Министерство здравоохранения и

социального развития Российской Федерации по форме и в порядке,

установленном Министерством здравоохранения и социального развития

Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу постановления администрации

Магаданской области:

- от 25 мая 2006 г. № 152-па «О порядке и условиях оплаты (полной

или частичной) стоимости питания детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в организациях отдыха детей и их оздоровления в

рамках проведения оздоровительной кампании детей»;

- от 23 мая 2007 г. № 160-па «О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области от 25 мая 2006 г. № 152-па»;

- от 15 мая 2008 г. № 179-па «О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области от 25 мая 2006 г. № 152-па»;

- от 21 мая 2009 г. № 234-па «О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области от 25 мая 2006 г. № 152-па».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

6.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

 3

 Утверждены

постановлением администрации

Магаданской области

от 20.05.2010 № 290-па

 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

    оплаты стоимости питания детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием, стоимости проезда на междугородном транспорте
организованных групп детей к местам отдыха и обратно и стоимости

путевок для детей в организации отдыха детей и их оздоровления,

включающих питание

        1. Настоящие условия и порядок устанавливают правила оплаты

стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, стоимости

проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к

местам отдыха и обратно и стоимости путевок для детей в организации

отдыха детей и их оздоровления, включающих питание, за счет субсидии

предоставленной федеральным бюджетом, бюджету Магаданской области

(далее – субсидия).

2. Субсидия федерального бюджета направляется:

2.1. На полную оплату стоимости путевок в организации отдыха

детей и их оздоровления, включающих питание, при продолжительности

смены не менее 21 и не более 24 дней.

2.2.  На частичную оплату двухразового или трехразового питания

детей в  оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, созданных на

базе образовательных учреждений и детских, подростковых и молодежных

клубов муниципальных образований Магаданской области (далее –

 4

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием) при продолжительности

смены не более 21 дня.

2.3. НА полную оплату стоимости проезда на междугородном

транспорте организованных групп детей к местам отдыха и обратно.

3. Финансирование мероприятий, установленных подпунктами 3.1 и

3.3 пункта 3 настоящего Порядка, осуществляется на основании

государственных контрактов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных нужд, заключенных в соответствии с

Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд».

  4. Мероприятия, предусмотренные подпунктом 3.2 пункта 3

настоящего Порядка, осуществляются государственными учреждениями

на основании договоров с образовательными учреждениями и детскими,

подростковыми и молодежными клубами муниципальных образований

Магаданской области, на базе которых созданы оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием, заключенных в соответствии с федеральным

законодательством. Финансирование указанных мероприятий

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. № 1106 «О порядке

предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению

оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации».

_________________